
令和6(2024）年度　学年暦（体育学部・スポーツ科学部） 2024/2/27
　

日 月 火 水 木 金 土
24 25 26 27 28 29 30 3/27（水）～4/5（金）履修登録期間

31 1 2 3 4 5 6 4/1（月）　1年健診　4/2（火）入学式　4/3（水）前期授業開始

7 8 9 10 11 12 13 4/1（月）～　新入生OR（模擬遠隔授業含） 4/4（木）～6（土）フレッシュマンセミナー

14 15 16 17 18 19 20 4/8（月）～4/12（金）履修修正期間

21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 4/29（月）通常授業日（昭和の日） 4/29（月）・30（火）履修取消期間

1 2 3 4 5/3（金）通常授業日（憲法記念日） 、 5/4（土）みどりの日

5 6 7 8 9 10 11 5/5（日）こどもの日、 5/6（月）通常授業日（振替休日）

12 13 14 15 16 17 18 　

19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 6/23（日）大学開学記念日

30
1 2 3 4 5 6 ※7/2（火）～5（金）　体「臨海実習」

7 8 9 10 11 12 13 7/13（土）大学院入試（学内選抜）

14 15 16 17 18 19 20 7/15（月）通常授業日（海の日） 　7/16（火）前期授業終了　

21 22 23 24 25 26 27 7/17（水）～23（火）補講・集中講義期間 7/24（水）～7/30（火）前期定期試験

28 29 30 31 7/31（水）～8/9（金）追試験期間　

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 8/7（水）～9（金）補講・集中講義期間

11 12 13 14 15 16 17 8/11（月）山の日  8/12（月）振替休日

18 19 20 21 22 23 24 8/7（水）・8（木）キャリアフェスタ（3年） ※8/20（火）～23（金）　体「キャンプ実習A」

25 26 27 28 29 30 31
1 2 3 4 5 6 7 9/2（月）～9/13（金）補講・集中講義期間

8 9 10 11 12 13 14 9/13（金）９月卒業式・前期終了 ※9/9（月）～16日（月）　体「海洋スポーツキャンプ実習」

15 16 17 18 19 20 21 9/16（月）敬老の日 9/18（水）～10/1（火）　履修修正・追加登録期間　

22 23 24 25 26 27 28 9/22（日）秋分の日 9/23（月）振替休日 

29 30 9/25(水）後期授業開始 9/28　大学院入試（A日程）

1 2 3 4 5 10/3 (木)総合型選抜

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 10/14（月）通常授業日（スポーツの日） 10/　履修取消期間

20 21 22 23 24 25 26 10/26（土）・27（日）大学祭（休講）

27 28 29 30 31
1 2

3 4 5 6 7 8 9 11/3 (日）文化の日、 11/4（月）通常授業日（振替休日）　11/6（水）・7（木）学校推薦型選抜

10 11 12 13 14 15 16 11/15（金） 通常授業日（学園創立記念日）

17 18 19 20 21 22 23 11/23（土）勤労感謝の日

24 25 26 27 28 29 30
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28 12/27 (金)～1/6(月） 冬季休業　

29 30 31
1 2 3 4 1/1（水）元日

5 6 7 8 9 10 11 1/7（火）授業再開

12 13 14 15 16 17 18 1/13（月）成人の日

19 20 21 22 23 24 25 1/21（火）～1/29（水）後期定期試験

26 27 28 29 30 31 1/27（月）後期授業終了

1 2/1（土）～2/28日（金）補講・集中講義日

2 3 4 5 6 7 8 2/7（金）キャリアフェスタ（1・2年） 2/8　大学院入試（B日程）

9 10 11 12 13 14 15 2/3（月）～14（金）後期追試験　2/11（火）建国記念の日

16 17 18 19 20 21 22 ※2/11（火）～14（金）　体「スキー実習」 

23 24 25 26 27 28 2/23（日）天皇誕生日 2/24（月）振替休日

1
2 3 4 5 6 7 8 3/6（木）総合型選抜（後期）

9 10 11 12 13 14 15 ※3月　体「ゴルフ実習」

16 17 18 19 20 21 22 3/18（火）卒業式 3/20（木）春分の日

23 24 25 26 27 28 29
30 31 3/31（月）後期終了

通常授業日 通常授業実施日

入試関係日（休校） 補講・集中講義日 ※通常授業期間の土曜日は毎週補講日となっています。

定期試験日 追試験日 ※授業日及び補講・集中講義期間は変更になることがあります。

入学式、大学祭、卒業式など 大学院入試
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令和6(2024）年度　学年暦（教育学部） 2024/2/28
　

日 月 火 水 木 金 土
24 25 26 27 28 29 30 3/27（月）～4/5（金）履修登録期間

31 1 2 3 4 5 6 4/1（月）　1年健診 4/2（火）入学式

7 8 9 10 11 12 13 4/1（月）～新入生OR（模擬遠隔授業含）

14 15 16 17 18 19 20 4/8（月）～4/12（金）履修修正期間

21 22 23 24 25 26 27 4/8（月）前期授業開始

28 29 30 4/29（月）通常授業日（昭和の日） 4/29（月）・30（火）履修取消期間

1 2 3 4 5/3（金）通常授業日（憲法記念日） 

5 6 7 8 9 10 11 5/4（土）みどりの日

12 13 14 15 16 17 18 　 5/6（月）通常授業日（こどもの日） 

19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

1 6/23（日）大学開学記念日

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

1 2 3 4 5 6 7/13（土）大学院入試（学内選抜）

7 8 9 10 11 12 13 7/15（月）通常授業日（海の日）

14 15 16 17 18 19 20 7/19（金）前期授業終了　

21 22 23 24 25 26 27 7/22（月）・23（火）補講・集中講義期間 7/24（水）～7/30（火）前期定期試験

28 29 30 31 7/31（水）～8/9（金）追試験期間

1 2 3 7/31（水）～8/9（金）追試験期間

4 5 6 7 8 9 10 8/7（水）～9（金）補講・集中講義期間 8/7（水）・8（木）キャリアフェスタ（3年）

11 12 13 14 15 16 17 8/11（月）山の日 8/12（月）振替休日

18 19 20 21 22 23 24 8/21（水）～9/14（土）補講・集中講義期間

25 26 27 28 29 30 31 8/26（月）～8/28（水）野外活動実習Ⅰ（夏季）

1 2 3 4 5 6 7 8/21（水）～9/14（土）補講・集中講義期間

8 9 10 11 12 13 14 9/13（金）9月卒業式・前期終了 9/16（月）敬老の日 

15 16 17 18 19 20 21 9/18（水）～10/1（火）　履修修正・追加登録期間

22 23 24 25 26 27 28 9/22（日）秋分の日　 9/23（月）振替休日 

29 30 9/25(水）後期授業開始 　9/28　大学院入試（A日程）

1 2 3 4 5 10/3 (木)総合型選抜

6 7 8 9 10 11 12 10/14（月）通常授業日（スポーツの日）

13 14 15 16 17 18 19 10/18（金）～21（月）履修取消期間

20 21 22 23 24 25 26 10/26（土）・27（日）大学祭（休講）

27 28 29 30 31
1 2 11/3（日）文化の日

3 4 5 6 7 8 9 11/4（月）通常授業日（振替休日 ）

10 11 12 13 14 15 16 11/6（水）、11/7（木）学校推薦型選抜

17 18 19 20 21 22 23 11/15（金）通常授業日（学園創立記念日）

24 25 26 27 28 29 30 11/23（土）勤労感謝の日

1 2 3 4 5 6 7 12/27 (金)～1/6(月） 冬季休業　

8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

1 2 3 4 1/1（水）元日

5 6 7 8 9 10 11 1/7（火）授業再開

12 13 14 15 16 17 18 1/13（月）成人の日

19 20 21 22 23 24 25 1/21（火）～1/29（火）後期定期試験

26 27 28 29 30 31 1/27（月）後期授業終了

1 2/1（土）～3/8（土）補講・集中講義日

2 3 4 5 6 7 8 2/7（金）キャリアフェスタ（1・2年） 2/8　大学院入試（B日程）

9 10 11 12 13 14 15 2/3（月）～2/14（金）後期追試験 2/11（火）建国記念の日

16 17 18 19 20 21 22 2/11（火）～2/14（金）野外活動実習Ⅰ（冬季）

23 24 25 26 27 28 2/23（日）天皇誕生日　2/24（月）振替休日 

1 2/1（土）～3/8（土）補講・集中講義日

2 3 4 5 6 7 8 3/6（木）総合型選抜（後期）

9 10 11 12 13 14 15 3/18（火）卒業式

16 17 18 19 20 21 22 3/20（木）春分の日

23 24 25 26 27 28 29 3/31（月）後期終了

30 31

通常授業日 通常授業実施日

入試関係日（休校） 補講・集中講義日 ※通常授業期間の土曜日は毎週補講日となっています。

定期試験日 追試験日 ※授業日及び補講・集中講義期間は変更になることがあります。

入学式、大学祭、卒業式など 大学院入試
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